
 

 

 第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
 

例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：八日市屋敏雄 会長エレクト：栗原幹樹     事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副会長：米澤松文  幹 事  ：相原美紀              Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：杉﨑 正                       E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp      

第2371回          2019年2月19日（火） 

    

合    唱 ：「手に手つないで」「職業宣言」「四つのテスト」        司会：新藤正樹副幹事 

ゲ  ス  ト： 常盤卓嗣様（平塚商工会議所会頭）、長谷川 進様（平塚商工会議所専務理事） 

誕 生 祝 い：2/25 相原美紀さん。 

入 会 祝 い: ございません。 

 

第2371回 例会                                2019年2月19日 

会長報告                                 平塚北ロータリークラブ 

                                       会長 八日市屋敏雄 

 

 

今朝は少々寒さを感じましたが、暦の上では「雨水」ウスイと季語に当てはまるお天気で、全国各地でしばら

く穏やかなお天気になるとの予報がでていました。私も、農業関係者の一人として嬉しく思っております。 

今日は、卓話で昔大変お世話になった平塚商工会議所の常盤会頭と長谷川専務理事にお越しいただきました。

手短に会長報告をしてくれと話がありましたので、簡単に報告をさせて頂きます。 

先週、今年度のIMが第八グループ百瀬ガバナー補佐の指導で、平塚RCの大勢の若手実行委員会のメンバーに

よって手際よく進められ、大盛況で幕が下ろされました。 

今回のテーマは「皆で食育を‼ロータリーと共にもっと楽しく健康づくりを」食育ジャーナリスト砂田登志子氏

と食育実践プランナー安武郁子氏達によって盛会裏に終わりました。 

また、アトラクションで脇ガバナーのフルート独奏に続き、百瀬ガバナー補佐の大磯グループが華やかなフラ

ダンスの演技で今回のIMが終了した事をご報告させていただきます。   

来年は、我クラブが実行委員長を引き受けることを思えば、身が引き締まる思いで帰ってまいりました。 

又財団と米山につきましては、70％のご賛同を頂いております。引き続きよろしくお願いいたします。     

 

 

 

 



 

 

 

【出 席 報 告】  

 (本日)2月19日（火）                  出席免除会員 12名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

44    32   19（7）   66.7％    1 名   69.2  ％ 

  

    

 

  お誕生日祝い＝相原美紀さん 

 

           
           ポリオ撲滅キャンペーンでインドへ＝根岸君代さん 

 

 

                    
                        お食事の発声＝北澤輝清さん 

 



 

 

 

   

   平塚商工会議所会頭 常盤卓嗣様        

 

 

【幹 事 報 告】  

・次年度のための地区研修協議会が、茅ヶ崎湘南ＲＣをホストとし、4月21日（日）日本大学で開催されま

す。2020年4月19日（日）には、二宮ＲＣをホストとしその他第8グループのＲＣが子ホストとして参

加の為、下見のためにも大勢の出席参加をお願い致します。 

・エンドポリオナウのイベントが、5月19日（日）大磯港にて行われます。当クラブの担当時間は、10：30

～12：30 担当人数は10名となっております。ご参加よろしくお願い致します。 

                                                                                                                                                                     

【スマイルＢＯＸ 】 

◎常盤卓嗣さん＝本日は、北ロータリーの例会にお呼びいただきありがとうございます。 

◎八日市屋敏雄さん・河澄修さん＝常盤会頭、卓話御礼申し上げます。ご健康に留意を！根岸さん、ポリオ 

                の活動、ご苦労様です。 

◎栗原幹樹さん＝常盤様、卓話よろしくお願いします。 

 ◎相原美紀さん＝お誕生祝い、ありがとうございます。常盤会頭、卓話よろしくお願いします。 

 ◎梅原謙司さん＝前ガバナー補佐常盤様、卓話ご苦労様でした。 

 ◎真壁佐一さん＝常盤会頭、本日はご苦労様です。明日の平塚の為の示唆に富んだ卓話を期待しています。 

 ◎赤塚 健さん・高橋好文さん・北澤輝清さん・米澤松文さん・佐々木重輝さん・苅谷政夫さん 

倉持一郎さん＝常盤会頭のご来会を歓迎致します。平塚商工会議所 長谷川様、ご苦労様です。 

根岸会員の活躍ご苦労様でした。 

 ◎櫻田 敬さん＝常盤様、ようこそ 

 ◎野村知広さん＝常盤さん、本日卓話よろしくお願いいたします。飲みに連れて行って下さい。 

 ◎根岸君代さん＝常盤さん、本日の卓話よろしくお願いします。とても楽しみにしていました。テーブルの 

         チョコレート、先日インドに行って買い求めて来ましたので召し上がって下さい。 

 ◎加納信夫さん＝似顔絵を描かせていただきました。気に入っていただければ。 

   

2月19日スマイル合計額は20,000円でした  


